
ESTADO DO MARANHAO

PREFE1TUR,\ MUNICIPAL Dp: PASTOS BONS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Sl\ ^r

PASTOS 0ONS

2£

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 022/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2010.0102.02y2023

Pregão Eletrônico n® 011/2023-srp

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS. CNPJ n.» 05.277.173/0001-75 , localizada na Avenida

Domingos Sertão n^l.OOO, Bairro São José, cidade de PASTOS BONS-MA, através da Secretaria Municipal

de Administração, neste ato representada pela Secretário Municipal de Administração, a Sra. PAULO EMÍLIO
ALVES RIBEIRO, brasileira, casada, portadora do RG n°033482894-5 SSPMA e CPF n°269.662.553-00,

doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e do outro lado a empresa LOCAR
EMPREENDER LTDA, CNPJ n.° 11.054.901/0001-82, localizada na Avenida Rodoviária n°82. Centro, cidade

de São Raimundo das Mangabeiras(MA), neste ato representa pelo seu proprietário o Senhor RODRIGO

BOTELHO MELO COELHO, Brasileiro, Casado, Empresário, portador do RG N°1337265 - SSP-PI e CPF n.®

747,144.653-68, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato

supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem :

Prestação dos serviços de locação de máquinas pesadas e veiculos de grande porte em regime de
horas/diárias para atender as necessidades do municipio de Pastos Bons/MA.

1 - Cláusula primeira - Do Objeto do Aditivo

1.10 presente Aditivo tem o objetivo de prorrogar o prazo do contrato 022/2024 oriundo do Pregão Eletrônico

n® 011/2023-srp a Cláusula Segunda do presente termo.

1. Cláusula Segunda - Do prazo de vigência do contrato

1.1-0 prazo de vigência que findaria em 31/12/2024, fica prorrogado até 31/03/2025.

2.0 - Cláusula Terceira - Das disposições Gerais:

2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento em 3

(três) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

PASTOS BONS (MA), 27 de dezembro de 2024.

A^sinodode fomu digjtAf por
PAULO [MlUO ALVES

RIBünOJ6966;55300

Dados 20J4 12.2709:31:20<I3W

PAULO EMÍLIO ALVES

RIBEIRO;26966255300

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO
CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Administração

RODRIGO

BOTELHO MELO

COELHO;74714465 dkJos: 2024.12^7 i5:4i«
4)3OT

forma cfigital per
ftOORKVO BOTBiO waO

COaHO 74714465366

368

LOCAR EMPREENDER LTDA

RODRIGO BOTELHO MELO COELHO - Proprietário
CONTRATADA

Prddtuni Miinieiiiul de Piutiis Bons - MA | CNPJ: 1)5.277.173/00 01-75

Avenulii Dumintios Sertão, n" IIHH), Cciilru, Piistns Bons. Murnnliãn, Brnsil

iv»«,|)iistos!)üns.ma.BOv.br



uiiaiii

ESTADO DO MAR.\NHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

T

PASTOS BONS

-rrr

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 022/2024 -

CONTRATANTE: Município dc Pastos Bons - MA - CONTRATADA: LOCAR EMPREENDER

LTDA, CNPJ n." 11.054,901/0001-82. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços - OBJETO:
Prestação dos serviços de locação de máquinas pesadas e veículos de grande porte em regime de
horas/diárias para atender as necessidades do município de Pastos Bons/MA.- VIGÊNCIA: O prazo
de vigência de que trata a Cláusula Quinta fica prorrogado, de 31 de dezembro de 2024 a 31 de março
de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de
Serviços-BASE LEGAL: Lei n°. 8.666/93 - SIGNATÁRIOS: PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO,
portadora do CPF n'736.562633-53, Secretário Municipal de Administração, pelo CONTRATANTE,
RODRIGO BOTELMO MELO COELHO, Brasileiro, Casado, Empresário, portador do RG
N°I337265 - SSP-PI c CPF n.® 747.144.653-68, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 27 de
dezembro de 2024.

Prcrcilurn Municiiial ilc Piistos Bons- MA | CNPJ: 05.277.173/0001-75

Avenida Diimitiuos Sertão, n“ 1000, Cciilni, Piisíos BtBn.s, Maniiitião, Brasil

»\vw,|)astu.sl)ons.ma.):ov.l)r



1 DIÁRIO OFICIAL I MUNICÍPIO DE PASTOS BONS • MA
VOL. V - N® 01056/2025 - TERÇA -11 DE FEVEREIRO DE 2025

ISSN - 2965-0976

. Município de Pastas Bons - MA

f Diário oficiaL
À

ÇAO PARA DES
CARGA DE RESiDUO
SÓLIDO, POTÊNCIA
DA BOMBA DE VA-

CUO COM CAPACI

DADE DE SUCÇAO
PARAS.OOMDE
PROFUNDIDADE.

CAMINHAO CAVALO

MECÂNICO, POTÊN-
CIAMIN1MA300CV,
COMSÊMIRREBO-

QUE CARREGA

TUDO RETA, 2 EI
XOS, RAMPAS ELE-

TRO HIDRÁULICAS,
LARGURA mínima

2,80 M, COMPRI
MENTO MÍNIMO DE

10 M, COM CAPACI
DADE TÉCNICA DE

CARGA DE NO MÍ

NIMO 25.000 KG

prestação dos serviços de provitrenlo de internet por meio de fibra ótica acompa

nhado de assistência c suporte técnico, para uso da secrelara de SAÚOE do mu

nicípio de PASTOS BONS, na (orma abaixo, na forma abaixo, DISPENSA N’

18/2023-VIGÉNCI At O prazo de vigência de que traia a Cláusula Quinta fica pror
rogado, de 10 de janeiro da 2025 a 10 de janeiro de 2026. DA RATIFICAÇÃO:
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contraio de Prestação de Serviços da
DISPENSA N“ 18/2023-BASE LEGAL: Lei nT8.666/93-SIGNATÁRIOS: VERA

LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA, portador do CPF n'’322.335.403-44- SECRE
TÁRIA Municipal SAÚDE, pelo CONTRATANTE, BENTA FRANCISCA SIQUEIRA

ALMEIDA, Brasileira, solteira, empresária, portador do RG n'019651032002-8

SSP/MA e CPF n° 003,968.733-32, pela CONTRATADA, Pastos Bons - MA, 07 de

janeiro de 2025.

^ EXTRATO DO TERMO ADITIVOQuilô-

mc-

R$
4.00 R$

11 VW/ 41.96 i0 10,49
Iros 0,00

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N’

89/2023 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: DI

NÂMICA TELECOM EIRELL, inscrita no CNPJ: 14.500.063/0001-11. ESPÉCIE:

prestação dos serviços de provimento de Internet por meio de f bra ótica acompa

nhado de assistência c suporte técnico, para uso da secretaria de ASSITéNCIA

SOCIAL do município de PASTOS BONS, na forma abaixo, na forma abaixo, DIS

PENSA N° 19/2023 - VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que Irata a Cláusula

Quinta fica prorrogado, de 10 de janeiro de 2025 a 10 de janeiro de 2026. DA RA-
TIFICAÇAO; Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contraio de Prestação tíe
Serviços da DISPENSA N" 19/2023 - BASE LEGAL: Lei n”. 8.666/93 - SIGNATÁ-

RIOS; MARCIA BARBALHO TEIXEIRA REGO, portador do CPF n'’743,430.763.

34- SECRETÁRIA Municipal ASSITÉNCIA SOCIAL, pelo CONTRATANTE,
BENTA FRANCISCA SIQUEIRA ALMEIDA, Brasileira, solleira, empresária, porta

dor do RG n°019651032GD2-8 SSP/MA e CPF n' 003.968.733-32, pela CONTRA
TADA. Pastos Bons - MA, 07 de janeiro de 2025.

Valor Talai

Pastos Bons - MA, 11 de Fevereiro de 2026
ASSINATURAS

R$7,337.060,00

PELA GERENCIADORA PELA BENEFICIÁRIA

JOSÉ BURNETT PEREIRA DA

SILVA

Secretario de Administração
Podaria n' 03/2025

Rodrigo Bolelho Melo Coelho
CPF n'’747.144.653-68

r’ EXTRATO DO TERMO ADITIVO
à

r EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N"

022/2024 - CONTRATANTE: Munícipio de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:

LOCAR EMPREENDER LTOA, CNPJ n.» 11.054.901/0001-82. ESPÉCIE: Contrato

de Prestação de Serviços - OBJETO: Prestação dos serviços de locação de má

quinas pesadas e veículos do grande porte em regime de horas/diárias para aten
der as necessidades do municiwo de Pastos Bons/MA.- VIGÊNCIA: O prazo de
vigência de que Irata a Cláusula Quinta fica prorrogado, de 31 de dezembro de

2024 a 31 de março de 2025. DAFiATIFlCAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláu

sulas do Coniraío de Prestação de Serviços- BASE LEGAL; Lei n“. 8.666/93 -

SIGNATARIOS; PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO, portadora do CPF

n‘’236.562633-53, Secretáno Munidpal de Administração, pelo CONTRATANTE,

RODRIGO BOTELHO MELO COELHO, Brasileiro, Casado, Empresário, portador

do RG N‘’133726S-SSP-PI e CPFn.' 747.144.653-68, pela CONTRATADA. Pas

tos Bons - MA, 27 de dezembro de 2024.

' EXTRATO DO TERMO ADITIVO
i

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N»

86/2023 - CONTRAT/WTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA; DI

NÂMICA TELECOM EIRELL, inscrita no CNPJ: 14,500.063/0001-11. ESPÉCIE:

prestação dos serviços de provimento de internet por meio de fibra ótica acompa

nhado de assistênda e suporte técnico, para uso da secretaria de administração
do município de PASTOS BONS, na forma abaixo, no forma abaixo, DISPENSA N’

16/2023-VIGÊNCIA: O prazo de vigènda do que Irata a Cláusula Quinta fica pror

rogado. de 10 dê janoiro de 2025 a 10 de janeiro de 2026. DA RATIFICAÇAO:
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da
DISPENSA N" 16/2023 - BASE LEGAL: Lei n“, 8.666/93 - SIGNATÁRIOS: José

Bumett Pereira Da Silva, portador do CPF n“293,780.443-87-Secret ário Munidpal

Administração, pelo CONTRATANTE, BENTA FRANCISCA SIQUEIRA ALMEIDA,

Brasileira, solleira, empresária, porlador doRG n^OI 9651032002-8 SSP/MA e CPF

n® 003.968.733-32. pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 07 de janeiro de 2025.

r' EXTRATO DO TERMO ADITIVO
i

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N"

87/2023 - CONTRATANTE: Município da Pastos Bons - MA - CONTRATADA: DI

NÂMICA TELECOM EIRELL, inscrita no CNPJ. 14,500,063/0001-11. ESPÉCIE:

prestação dos serviços de provimento de internet por meio de fibra ótica acompa

nhado de assistência e suporte técnico, para uso da secretaria dc EDUCAÇÃO do
município de PASTOS BONS, na forma abaixo, na forma abaixo, DISPENSA N'

17/2023-VIGÊNCIA: O prazo do vigência de que trata a Cláusula Quinta fica pror

rogado, de 10 de janeiro de Z02S a 10 dc janeiro de 2026. DA RATIFICAÇÃO;
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços de
DISPENSA N“ 17/2023 - BASE LEGAL: Lei n», 8,666/93 - SIGNATÁRIOS: VAL-

BEA PEREIRA DA SILVA SOUSA, portador do CPF n‘’912.480.273-53-SECRE

TÁRIA Municipal EDUCAÇÃO, pelo CONTRATAiNTE, BENTA FRANCISCA SI

QUEIRA ALMEIDA, Brasileira, solleira, emprasária, porlador do RG

n'’019651032002-8 SSP/MA e CPF n» 003.968.733-32, pela CONTRATADA. Pas

tos Bons - MA, 07 de janeiro de 2025.

r' EXTRATO DO TERMO ADITIVO
i

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO /VDITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N“

88/2023 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: DI

NÂMICA TELECOM EIRELL, inscrita no CNPJ; 14.500.063/0001-11. ESPÉCIE:

CÊRTIFICADO DICITALMENTE
F mm rARiMRn np TPiviPn

3/4www.pastosbons.ma.gov.br EXECUTIVO


